平成３０年１０月吉日

第４７回ＣＰＤ

特許庁見学のご案内
東京都市大学柏門技術士会

                              会長  佐藤 貢一

謹啓

近年、どの業界でも急速にグローバル化が進んでおり、知的財産を重視する外国企業との間で

特許や商標に関わる係争が増えてきております。この様な環境の変化の中で企業にとって世界で

戦える強い特許の取得が重要となってきております。今回、柏門技術士会の CPD 見学会では知的

財産とその取得業務の理解を行うため特許庁の見学を企画しました。特許庁での特許・商標など

の「産業財産権制度」や「特許庁の業務」について理解を深め、知的財産権の重要性について学

びたいと考えています。

謹白

見 学 日：  平成 30 年 11 月 22 日（木）
見 学 先：  特許庁

https://www.jpo.go.jp/shoukai/kengaku/kengaku.htm

集合時間：  14 時 30 分

集合場所：  JT ビル エントランス （特許庁のとなり）

募集人員：  20 名先着受付 (申込期限：10 月 31 日（火）：定員に達したら締めきります。)

主な行程：

14:30～14:45  集合・移動

15:00～16:30  特許庁見学 (90 分)

         見学内容 「特許・商標」

 17:00～     意見交換会（希望者）

意見交換会： 解散後、特許庁（霞が関）近くにて意見交換会（参加費 4,000 円）

申し込み ： 参加希望者は①氏名、②所属、③卒業年次、④当日連絡可能な携帯番号､⑤メール

アドレス､⑥意見交換会参加の有無を必ず明記し下記メールアドレスまで連絡願います。

連絡・問合せ：企画渉外委員会  北村 敏 Email：sakitamur@yahoo.co.jp

                     Mobile：070-4314-4320